Feyta a carta da vençon primeyro dia d'agosto, era de mill et CCC XLVII anos.

Presentes foron: Martin Pelaes de Progel, Martin Peres de Berbegeyra, Affonso Peres, çapateyro, testemoyas, et outros moytos que o viron ts.

Et eu Aras Affonso, notario publico de Lugo, pressente fuy et notey et esta carta escrivi con mina mao propia et puge y meu sinal en testemoyo de verdade.

SIGNO

## 85

1309, agosto, 20. Lugo

*Rodrigo Afonso de Carballal reconece que ocupa sen dereito diversas propiedades do Cabido.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 50v.

Noverint universi quod ego Rodericus Alffonsi de Carvaliali, civis lucensis, confiteor et cognosco quod teneo a capitulo lucensis in vita mea et donne Marie uxoris mee, tantum domos et hereditates infrascriptas, videlicet unam domun qui est in angulo prope viam qui vadit de ecclesia ad Macellum, in qua consuevit morari Guilielmus Enrrici, et in qua modo moratur Fernandus Martini albergarius. Item medietatem minus octavam unius domus qui est in rua de Campo, iuxta Macellum, in qua modo moratur Martinus Iohannes mercator. Item duas domos in rua de Cruce iuxta domos primicerii, quod domus fuerunt Magistri Petri Alffonsi quondam canonici lucensis, et in una istarum domorum moratur modo Dominicus Petri, dicti de Valdeyras; et in alia Affonsus Dominici pelliparius. Item quasdam domos in rua de Burgo Novo, qui vocantur de franca carne, et iacent ex parte una inter domum qui fuit donni Iohannis Martini, dicti bispo, in qua modo moratur Laurentius Vitalis, et ex altera parte inter domum Petri Dominici de Bidurgos. Item unam cortinam in Avoyn qui dicitur de Camaralengo. Item unum casale vocatum de Lageam quod est in Santo Felice de Mugia. Item aliud casale in Barvayn quod vocatur de Ayra, qui duo casalia sunt sub aula Santi Felicis de Mugia. Confiteor etiam et cognosco nullum ius habere in domibus et hereditatis predictis nisi tantum in vita mea et dicte uxoris mee ratione capituli memorati; et si aliquid ius mihi pertinet vel pertinere debet in domibus et hereditatis predictis, aliqua ratione dicto iuri expresse renuncio nisi tamen in vita mea et prefata uxoris mee prout superius continetur. Et [...] hoc valeat in dubium revoca-

ri rogo Franciscus Lupi, publicum notarium lucensis, ut de promissis publicum conficiatur instrumentum.

Actum Luci in domibus domini episcopi, XIII<sup>e</sup> kalendas september, era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XLVII<sup>a</sup>.

Presentibus: reverendo patre donno fratre Iohanne Dei gratia lucensis episcopo; Alfonso Petri de Carvaliali, Aria Pelagii et Alffonso Petri, clericis cori lucensis; Nuno Fernandi, clerico, et Iohanne Fernandi, homine dicti episcopi; Dominico Petri dicto Algazil, homine domini Iohannes Iohannis, thesaurarii lucensis, et aliis pluribus.

Et ego Franciscus Lupi, publicus notarius lucensis, promissis omnibus interfui et ad preces dicti Roderici Alffonsi presens instrumentum manu propria scripsi et signum meum assuetum apposui in testimonium veritatis.

SIGNO

## 86

1309, agosto, 22

*O bispo de Lugo estima que o casal e parte do couto e igrexa de Alvey pertencen ao Cabido, por terllo deixado a este, tras o seu falecemento, o arcediogo don Rodrigo.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 51r.

Noverint universi quod ego frater Iohannis, miseratione divina lucensis episcopus, promittimus et concedimus qui \si/ nos in veritate invenerimus que casale d'Alvey, quod fuit archidiaconi donni Roderici, et partem cauti et ecclesie eiusdem loci quam ibi lucensis ecclesia habet vel habere debet ex parte archidiaconi memorati, sunt vel esse debent nostri lucensis capituli quod nos deliberemus et dimetamus ista omnia sive contradictione aliqua capitulo supradicto. Et ne hoc valeat in dubium revocari, rogavimus Franciscum Lupi, publicum lucensis notarium, ut de promissis publicum conficeret instrumentum.

Actum in hospicio dicti donni episcopi, XI<sup>o</sup> kalendas septembris, era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XLVII<sup>a</sup>.

Presentibus: donnis Martinis Iohannis de Neyra, et Magistro Alffonso de Deçon archidiaconus lucensis, donno Iohanne Iohannis thesaurario, donno Petro Didaci canonicus lucensis et alii de capitulo ; et Fernando Iohannis de Neyra, Fernando Arie de Parrega, Velasco Petri de Baamonde, Sugerio Froyee de Martinez militibus, Lupo Roderici de Ulloa, et Gomecio Sandineiro armigeris, et aliis pluribus.

Et ego Franciscus Lupi, notarius suprascriptus, promisis interfui et de mandato dicti donni episcopi scripsi et signum meum aposui in testimonium veritatis.

SIGNO

87

1309, agosto, 25

*O bispo e o Cabido de Lugo dóanlles a dona Maria Rodríguez e ao seu marido o casal de Ferreiros e un terzo da igrexa de San Salvador de Vilar de Sarria, e reciben a cambio as oitavas dos coutos de San Martiño de Perlinos, San Pedro de Arxemil e San Miguel de Pedrafita.*

MADRID, AHN, Carp. 1332 B/8, carta part. por a.b.c., perg. orix., galego, gótica cursiva, 150x230 mm.

LUGO, AC, *Tumbillo Nuevo*, fols. 96v e 97r.

CAÑIZARES, pp. 934-935.

Eno nome de Deus amen. Era de mill et CCC et X<sup>a</sup> LVII<sup>e</sup> annos, XXV<sup>e</sup> dias d'agosto. Sabeam quantos esta carta virem commo nos don frey Iohan, por la gracia de Deus bispo de Lugo, por nosso nome et de nossos suçessores, con outorgamento do cabidoo desse miismo lugar da una parte, et eu donna Maria Rodriguez, filla de don Rodrigo Affonso de Bolanno et de donna Tareyia Rodriguez de Perrelinnos que foron, con outorgamento de meu marido Affonso Peres de Froyam, que he presente, da outra parte, fasemos tal emplazamento entre nos, conven a saber que nos o bispo sobredito damos a vos donna Maria Rodrigues sobredita et a o dito Affonso Peres, vosso marido, por en vossos dias d'ambos, o terço que nos avemos na eglesia de San Salvador de Vilar de Sarria, conven a saber que he a terça da graa, dos disimos et da seara dessa eglesia, asi commo se sempre usou de levar ata aqui. Et outrosi vos damos por en dias de vos ambos o nosso casal de Ferreyros con suas pertenenças et dereyturas, a monte per hu quer que vaam assi commoo nos ora tragemos, o qual he su signo de San Yohane de Raayros, que tennades en nosso nome estas cousas sobreditas, et os fruytos delas segundo dito he, et a vossa morte que fiquen livres et quitas a nos et a nossos suçessores con todos los boos paramentos que y foren feytos. Et eu donna Maria Rodriguez sobredita con outorgamento do dito Affonso Peres, meu marido, por esto que nos vos o bispo sobredito enplasades dou et outorgo a vos et a vossos suçessores a oytava de todo o couto de San Martino de Perrelinnos et do padroadigo de toda essa eglesia, et a oytava de todo o couto de sam Pedro d'Argimir, et do padroadigo de toda essa eglesia et a oytava de todo o couto de San Miguel de Pedrafita, et do padroadigo de toda essa eglesia; et outrosi vos dou o meu casal de Villar de Caes pobrado assi commo ora esta, que he su signos de Santa Maria de Moreyra et de San Salvador de Souto Meyrille. Todas estas

cousas vos dou et outorgo con todas suas pertencenças et dereyturas, a monte et a fonte, per hu quer que vaam et con todos los serviços et rendas que eu ey et aver devo nos coutos et nas eglesias sobreditas delas por iur de herdamento para sempre iamays. Et logo vos meto no iur et na possissom et na propiedade de todas estas cousas sobreditas et de cada una delas, que des oge mays façades delas et en elas toda vossa voontade commo de vossas cousas propias, et tiro min et toda myna voz de todo o poder et sennorio que en elas ey et aver devo. Et nos Affonso Perez et donna Maria Rodriguez sobreditos obligamos nos et todos nossos bees moviles et rays de \vos/ fasermos todas estas cousas de paz, de leyxarmos a nossa morte a vos o bispo sobredito et a vossos suçessores, o terço da eglesia de sam Salvador sobredito, et o casal de Ferreyros sobredito que nos vos emprazades, et con o outro casal dy de Ferreyros que ia de vos teemos, livres, quitos et ben parados et pobrados os ditos casares et con todas las outras boas paranças que y fezermos. Et nos as partes sobreditas este enplasamento segundo que se de suso conten outorgamos et avemos por firme et renunçamos todo dereito et lee et foro et exçeççon de nunca contra elo viirmos por nos nen por outrem en juizo nen fora del, et aquel que o quissesse faser que lle non vala, nen seia oydo sobre elo. Et que esto seia çerto et non venna en dulta nos o bispo et cabidoo et Affonso Peres et donna Maria Rodriguez sobreditos rogamos a Françisco Lopes, notario publico de Lugo, que fezesse ende dous publicos estromentos partidos por A.B.C. et desse a cada un de nos o seu. Et por mayor firmidume nos o bispo et cabidoo et Affonso Peres sobreditos fesemos seelar estes estromentos de nossos seelos colgados.

Os que presentes foron: don Pay Rodriguez, arçidiago de Deça; don Martin Eanes et don Fernando Eanes et Maestre Affonso, arçidiagos de Lugo, et os outros do cabidoo; frey Iohanne, prior de Santa Maria Magdalena de Sarria; Pedro Vidal, clerigo de San Martino de Requeyxo; Pedro Dominguez de Villaraayo, clerigo; Aras Fernandez, mercador et visino de Lugo; Affonso Martinez et Iohan Pineyra et Domingo Peres et Affonso Peres dito Regueyro, visinos de Sarria, testemoyas, et outros.

Et eu Françisco Lopes, notario sobredito, a esto todo presente fuy et a rogo do bispo et cabidoo et Affonso Peres et donna Maria Rodriguez sobreditos deste enprazamento sobredito dous estromentos partidos por A.B.C. escrivi por myna mao et en cada un deles puge meu nome et meu signal acostumado en testemoyo de verdade.

SIGNO

## 88

1309, agosto, 30. Lugo

*O bispo de Lugo adscribe á administración de xullo San Xoán de Parada e reserva para si certos dereitos.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 49r.

In nomine domini amen. Ad honorem sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti et beatissime virginis matris Christi omniumque sanctorum et celestis curie sanctorumque quorum reliquie in lucensis ecclesiam venerantur. Nos frater Iohannes, miseracione divina lucensis episcopus, una cum consensu universi capituli nostri attendentes pauperitatem et tenuitatem mensse eiusdem capituli, annectimus administracioni mensis iulii ecclesiam Sancti Iohannis de Parada, lucensis diocesis, qui sita est in terra [espazo en branco] predictam autem ecclesiam dicte administracioni annectimus seu unimus cum iuribus et pertinentiis suis, ita tamen qui in eadem divinus cultus seu divinum officium non fraudeatur, scilicet ille administrator qui pro tempore in dicta administracione fuerit, teneatur instituere in eadem ecclesia cum vacaverit seu ponere perpetuum capellanum qui predictae ecclesie et populo serviat in divinis et administret ecclesiastica sacramenta, et personalem residenciam faciat in eadem; super quibus omnibus administratoris qui pro tempore fuerit et lucensis capituli consentientis oneramus. Reservata nichilominus congrua sustentacione perpetuo capellano qui ponendus fuerit in ecclesia supradicta. Reservamus etiam in eadem ecclesia tam ius episcopale tam legis diocesane quam iurisdicionis seu subsidii prestandi si necessitas exegerit et aliud ius quodcumque quod ad episcopum spectare debeat de consuetudine vel de iure. Hoc autem dicto capitulo seu etiam administratori qui preffatam administracionem tenuerit concedentes [...] redditus et proventus ipsius ecclesie in utilitatem suam convertantur salvo in omnibus iure prelati [...].

Actum Luci in hospicio domini episcopi ubi consuevit capitulum celebrari, presentibus domno episcopo et aliis de [capitulo], in era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XL<sup>a</sup> VII<sup>a</sup> et quotum III<sup>o</sup> kalendas september.

(Notario Francisco López).

## 89

1309, outubro, 5

*Pedro Martins vendelles a García Fernández e á súa muller a cuarta parte das súas propiedades en Riobó e Santa María de Alta por 50 soldos.*

MADRID, AHN, Carp. 1332 B/9, perg. orix., galego, gótica cursiva, 170x140 mm.

Sabiam quantos esta carta viren commo eu Pedro Martines morador en Revordaos, fillo de Martin Martines et de Maria Peres dita Torreyra d'Avelleeyras, de boo curason, vendo a vos Garçia Ferrnandez de Santa Maria Alta et a vossa